
  

Speciální základní škola, Štětí, 
Ostrovní 300, příspěvková organizace 

 
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ 

ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2015/2016 

 

 

 
 
Identifikátor ředitelství školy:   600 023 494 

 

 

Druh školy:  Základní škola IZO 110 008 286 

 

 

Obory vzdělání:  79-01-B/01  Základní škola speciální 

    79-01-C/01   Základní škola 

 

 Školní družina IZO:   110 008 294 

 

 

Zřizovatel: Ústecký kraj, Velká Hradební 48, Ústí nad Labem, 400 02 

  IČO: 70892156 

 

 

 



 

 - 2 - 

Obsah:  
 

1. Základní údaje o škole 

 

2. Charakteristika zařízení 

 

3. Činnost zařízení  

 

4. Financování 

 

5. Pracovníci 

 

6. Výchovně vzdělávací proces 
 

7. Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

 

8. Výchovně vzdělávací proces 

 

9. Zpráva o činnosti školní družiny 

 

10. Hodnocení Minimálního preventivního programu 

 

11. Hodnocení práce výchovného poradce 

 

12. Kontroly a inspekce 

 

13. Spolupráce s jinými organizacemi 

 

14. Aktivity, nabídka 

 

15. Zpráva o činnosti za školní rok 2015/2016 

 

16. Materiálové podmínky 

 

17. Plnění plánu práce 

 

18. Stav ve školním roce 2016/2017 

 

19. Zpráva o hospodaření a návrh rozpočtu 2017 

 

20. Úspěchy 

 

21. Tabulková část 

 

 

 



 

 - 3 - 

1. Základní údaje o škole 

 

 

 
Název:  Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 300,  

příspěvková organizace 

 

 
Adresa školy:  Ostrovní 300 

   411 08  Štětí 

 

 

e-mail: h.moravcova@specka-steti.cz 

 

 

 

www stránky:  www.specka-steti.cz 

 

 

 

IČO:  46 77 32 82 

 

IZO:  110 008 286  Základní škola 

  110 008 294  Školní družina 

 

 

 

Zřizovatel: Ústecký kraj 

 

 

 

Ředitelka školy:   Mgr. Hana Moravcová 

 

jmenovaná Radou Ústeckého kraje usnesením č.75/105R/2012 A) 24 

   s účinností od 1.srpna 2012  

jmenovaná na základě rozhodnutí Školského úřadu Litoměřice 

         č.j.: 962/96 ze dne 15.6.1996 

         

 

Zástupkyně ředitelky: Mgr. Simona Schmidtová 
             od 27.1.2003 

 

 

Školská rada: Iveta Krajníková – zástupce pedagogických pracovníků 

        Mgr. Ing. Miroslav Andrt – zástupce zřizovatele 

   Jiřina Šustrová  – zástupce rodičů 

 

 

 

 

 

mailto:h.moravcova@specka-steti.cz
http://www.specka-steti.cz/


 

 - 4 - 

2. Charakteristika zařízení 
 

Speciální základní škola sídlí v části budovy ZŠ, Ostrovní 300 ve Štětí. Máme  

v pronájmu část pavilonu /pronájem jsme platili do 31.12.1997 MěÚ ve Štětí/, od 1.1.1998 byla 

budova převedena do užívání ZŠ, Štětí, Ostrovní 300 – Mgr. Hladíkovi, kterému také  

v současné době hradíme nájem za užívání části pavilonu a tělocvičen ZŠ. 

     Škola má 10 tříd, které jsou plně obsazeny, ředitelnu, sborovnu a školní družinu.  

V přízemí pavilonu máme pronajatu kuchyňku a dílnu na Pv. 

 

    

S účinností od 1.5.2006 došlo ke změně v rejstříku škol  - název školy:  

 

Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 300, příspěvková organizace 
 

Druh školy:    Základní škola 

Obory vzdělávání:   

79-01-B/01 Základní škola Speciální délka studia: 10 let 

79-01-C/01  Základní škola  délka studia:   9 let  

   

Od 1.9.2007  Školní vzdělávací program „Školou do života“ 

 

 

3. Činnost zařízení 
     

Škola byla zřízena za účelem poskytování základního vzdělávání, které vede k tomu, 

aby si žáci osvojili potřebné strategie učení a na jejich základě byli motivováni k celoživotnímu 

vzdělávání. Aby se učili tvořivě myslet a řešit přiměřené problémy, účinně komunikovat  

a spolupracovat, chránit si své fyzické i duševní zdraví, vytvořené hodnoty a životní prostředí, 

být ohleduplní k jiným lidem, k odlišným kulturním a duchovním hodnotám, poznávat své 

schopnosti a reálné možnosti a uplatňovat je spolu s osvojenými vědomostmi a dovednostmi 

při rozhodování o své další životní dráze a svém profesním uplatnění.     

Organizace též poskytuje vzdělání žákům s těžkým mentálním postižením, žákům s více 

vadami a žákům s autismem. Organizace dále zajišťuje zájmové vzdělávání, které poskytuje 

účastníkům naplnění volného času zájmovou činností se zaměřením na různé oblasti. 

Důraz je kladen na pracovní vyučování a s tím související pozdější zařazení žáků do 

zaměstnání a společnosti. Neopomíjíme pochopitelně ani složku estetickou - ve výtvarné  

a pracovní výchově a rozvoj pohybových dovedností - v tělesné výchově. Úspěšnost dětí nám 

potvrzuje i účast a velmi dobré umístění, jak v soutěžích výtvarných, tak sportovních.  

    Snahou pedagogů je naučit děti i činnosti nad rámec ŠVP, které by jim pomohly v dalším 

životě - např. vaření, šití, netradiční výtvarné techniky, základní sportovní hry. 

 

4. Financování 
 

   Od roku 1996 byl  zřizovatelem ŠÚ Litoměřice, od 1.10.2001 je zřizovatelem Ústecký kraj.  

 

 

 

 

 

 



 

 - 5 - 

5. Pracovníci 
 

5.1. Pedagogičtí pracovníci školy 

 

Poř. 

číslo 

Pracovní zařazení úvazek Dosažené vzdělání Délka 

pg. praxe 

 

1 Řed. školy 1,00 VŠ pedagog – spec.pg. 30 

2 Zást. řed. 1,00 VŠ pedagog – spec.pg. 27 

3 Učitelka 1,00 VŠ pedagog – spec.pg. 25 

4 Učitelka 1,00 VŠ pedagog – spec.pg 7 

5 Učitelka 1,00 VŠ - vychovatelství 15 

6 Učitelka 1,00 SŠ  27 

7 Učitel 1,00 VŠ – vychovatelství - studuje 15 

8 Učitelka 1,00 VŠ pedagog – spec.pg. 23 

9 Učitelka 1,00 VŠ pedagog – spec.pg. 19 

10 Učitelka 1,00 VŠ pedagog – spec.pg 7 

11 Učitelka 0,454 VŠ pedagog – spec.pg 22 

12 Učitelka 1,00 SŠ 24 

13 Učitelka 1,00 SŠ 29 

14 Vychovatelka 1,00 VŠ - vychovatelství 10 

15 Asistentka pedagoga 1,00 asistentka pedagoga 10 

16 Asistentka pedagoga 1,00 asistentka pedagoga 17 

17 Asistentka pedagoga 1,00 asistentka pedagoga 33 

18 Asistentka pedagoga 0,75 asistentka pedagoga 4 

19 Asistentka pedagoga 1,00 asistentka pedagoga 2 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 6 - 

5.2.  Změny ve školním roce 2015/2016 
 

měsíc nástup do zaměstnání ukončení PP 

08/15 0 0 

09/15 1 0 

10/15 0 0 

11/15 0 0 

12/15 0 0 

01/16 0 0 

02/16 0 0 

03/16 0 0 

04/16 0 0 

05/16 0 0 

06/16 0 2 

07/16 0 0 

08/16 0 0 

celkem 1 2 

 

počet nových absolventů uč. studia, kteří nastoupili během šk. r. 15/16:  0  

počet uč., kteří do školy nastoupili ve šk. r. 15/16:                 1     

počet uč., kteří ze školy odešli ve šk.r. 15/16:      2 

 

 

5.3. Nepedagogičtí pracovníci školy 

 
Jiřina Číková    školnice, uklízečka  

Marie Dovhomiljová   uklízečka 

 

 

5.4.  Nemocnost vyučujících 
 

Ve školním roce 2015/2016  bylo zameškáno kmenovými zaměstnanci 82 dnů z důvodu 

nemoci.  Zameškané absence v průměru činily na osobu 3,9 dne. 

 

 

5.5. Samostudium 
    

Čerpání samostudia je plánováno v době vedlejších prázdnin: 

2 dny – podzimní, 6 dnů – vánoční, 2 dny - velikonoční, 2 dny – jarní prázdniny. Celkem bylo 

zaměstnanci čerpáno 178 dnů samostudia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 7 - 

5.6. Další vzdělávání pg. pracovníků 
    

    Vyučující se vzdělávají zejména na akcích pořádaných PC Ústí n. L. a NIDV Praha. 

Jedná se o tato školení a semináře: 

 

 

Výchovné poradenství a protidrogová prevence – pravidelná účast 1 

Jiné dítě – problémový žák 3 

Experimentální výtvarné techniky 2 

Konference Školství 2016 1 

Základy znakového jazyka – I. modul 2 

Veřejné zakázky - nový zákon 2016 z pohledu zadavatele 1 

 

Dotace EU pro školy: výzvy, KAPy, a MAPy a role MAS 1 

Experimentální výtvarné techniky 2 

 

Sfumato (Splývavé čtení) aneb čtení pro všechny děti 1( 2 dny) 

Aktuální drogová scéna v ČR 2 

Hodnocení vyučovací hodiny  1 

Rizikové chování dětí a mládeže – celostátní konference 1 

Úpravy ŠVP v systému InSpis ŠVP po změně RVP ZV 2 

 

Společné vzdělávání a OP VVV - informační seminář 1 

Tvorba, inovace, úpravy a autoevaluace ŠVP v ZŠ 1 

 

Celkem akcí   15 počet účastníků 21 

 

 

 

5.7. Další vzdělávání v rámci celoživotního učení 
      

     Přesto, že na škole nemá 35,7 % vyučujících potřebnou kvalifikaci, jejich přístup  

k žákům je velice citlivý a respektuje individuální požadavky na vzdělávání žáků. 

     Vyučující se vzdělávají v rámci DVPP. Jeden pedagog si doplňuje vzdělání 

vysokoškolským studiem. 

     Při problémech vyučující konzultují postupy nejen v rámci pedagogického sboru, ale 

velice dobře spolupracují i s pracovníky Speciálně pedagogického centra v Litoměřicích. Velmi 

dobrá spolupráce je také s MěÚ v Litoměřicích a Roudnici n. L. - oddělení péče o děti  

a s obvodním oddělením Policie ČR a MěP ve Štětí. 

 



 

 - 8 - 

6. Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

 
     Zápis do 1. ročníku proběhl dne 8.2.2016. Zápis provedla učitelka 2. ročníku -  

Iveta Krajníková za přítomnosti ředitelky školy Mgr. Hany Moravcové a zástupkyně ředitelky 

Mgr. Simony Schmidtové. 

       Zápisu se zúčastnilo 1 dítě, z toho žádná dívka. Byla podána žádost o odklad školní 

docházky.  

 

7. Výchovně vzdělávací proces 
   

7.1. Výchovně vzdělávací programy 
 

Školní vzdělávací program „Školou do života“ – pro žáky s LMP, 79-01-C Základní škola 

– 1. -  9. ročník 

 

Školní vzdělávací program „Školou do života“ – pro žáky se STMP, 79-01-B Základní 

škola  - 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9., 10. ročník 

 

 

7.2. Přehled počtu tříd, žáků a ročníků 
 

Začátek školního roku 

 
Třídy 2015/2016 stávající třídy 

tř.       počet žáků   dojíždějící       

  celkem chlapci dívky   tř. celk. ch/d 

1.A 5 5 0 4 1.A 5 5/0 

2. 3 3 0 2       

3.A 5 4 1 2 3.A(2.,3.) 8 7/1 

4.A 10 5 5 6 4.A 10 5/5 

5. 2 1 1 1       

6.A 9 4 5 5 6.A 9 4/5 

6.B 5 5 0 2 6.B 5 5/0 

7.A 6 4 2 4 7.A(5.,7.) 8 4/4 

8.A 9 5 4 1 8.A 9 5/4 

8.B 6 3 3 3 8.B 6 3/3 

9.A 8 5 3 5 9.A 8 5/4 

9.B 6 4 2 2 9.B 6 4/2 
 74 48 26 37   74 48/26 

 

 

 

 

 

Oddělení školní družiny:  1  počet žáků:    13 

 

 



 

 - 9 - 

7.3. Změny v průběhu školního roku 
  

        Ve školním roce 2015/2016 došlo k navýšení počtu žáků v průběhu 1. pololetí – viz 

přehled prospěchu.  

 

Stav žáků k 1.9.2015 

 

Třídy 2015/2016 stávající třídy 

tř.            počet žáků   dojíždějící       

  celkem chlapci dívky   tř. celkem ch/d 

1.A 5 5 0 4 1.A 5 5/0 

2. 3 3 0 2       

3.A 5 4 1 2 3.A(2.,3.) 8 7/1 

4.A 10 5 5 6 4.A 10 5/5 

5. 2 1 1 1       

6.A 9 4 5 5 6.A 9 4/5 

6.B 5 5 0 2 6.B 5 5/0 

7.A 6 4 2 4 7.A(5.,7.) 8 4/4 

8.A 9 5 4 1 8.A 9 5/4 

8.B 6 3 3 3 8.B 6 3/3 

9.A 8 5 3 5 9.A 8 5/4 

9.B 6 4 2 2 9.B 6 4/2 

 74 48 26 37   74 48/26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 10 - 

 

7.4.     Výsledky vzdělávání 

 
 

Prospěch v 1. pololetí 2015/2016 

 

ročník 

počet 

žáků 

Prospěch Chování Kárná opatření Absence stávající tř. 

vyzn. prosp. nep. 2.st. 3.st. NTU TD ŘD celkem OH NH tř. žáci 

1.A 5 3 1 1           140 82 58 
1.A                

(1.A, 1.B) 8 

1.B 3   3             125 125       

2.A 8 3 5   1   1   1 473 446 27 2.A 8 

3.A 2 2               166 166       

4.A 10 5 5             760 760   4.A 10 

5.A 6 1 5             319 319   
5.A                

(3., 5.) 8 

6.A 10 2 8   2   1   2 606 606   6.A 10 

6.B 6 1 5             897 897   6.B 6 

7.A 3   3       1     266 266       

7.A1 3   3             180 180       

8.A 8 2 6   1       2 1050 1048 2 
8.A                

(7.A, 8.) 11 

8.B 6   6             615 615   8.B 6 

9.A 7 1 5 1 1     1 2 1440 1440   
9.A                

(7.A1, 9.) 10 

9.B 6   6             524 524   9.B 6 

celkem 83 20 61 2 5 0 3 1 7 7561 7474 87 10 83 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 11 - 

Prospěch v 2. pololetí 2015/2016 

 

ročník 

počet 

žáků 

Prospěch Chování Kárná opatření Absence Stávající tř. 

vyzn. prosp. nep. 2.st. 3.st. NTU TD ŘD celkem OH NH tř. žáci 

1.A 4 4               324 324   1.A             

(1.A,1.B) 
7 

1.B 3   3             196 196     
  

2.A 8 2 6             649 649   2.A 8 

3.A 2 1 1       1 1 1 194 194     
  

4.A 10 1 9   3   6 2 5 865 865   4.A 10 

5.A 5   5   1   1 2  2 344 344   5.A                

(3.A,5.A) 
7 

6.A 10 4 6       2 1 2 707 707   6.A 10 

6.B 6 1 5             755 755   6.B 6 

7.A 3   3   1       1 332 332     
  

7.A1 3   3       1 1   205 205     

  

8.A 8 1 7   1 1   1 3 913 913   8.A                

(7.A,8.A) 
11 

8.B 6   6           1 838 833 5 8.B 6 

9.A 7 1 5 1 1 2 3   3  1777 1771 6 9.A                

(7.A1,9.A) 
10 

9.B 6   6         1   637 637   9.B 6 

celkem 81 15 65  1 7  3 14 9 18 8736 8725 11   81 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 - 12 - 

7.5. Plnění učebních plánů a učebních osnov 
 

Vyučování probíhá v souladu s plány práce, tematickými plány a ŠVP. Ve všech 

ročnících byl plán učiva splněn. ŠVP se dodržuje. 

 

 

 

7.6. Vycházející žáci, umístění žáků 

 

 

 

    vycházející   celkem ročník z toho 

 prodloužení ŠD     bez umístění 
9. ročník 7 0 1 

10. ročník 6 3 2 

jiný ročník 1 1 0 

celkem: 14 4 3 
 

Umístění žáků do učilišť: 

 

Vycházející žáci:   IX.A 

 

SOU Liběchov 

 

Opravář zemědělských strojů 2 

SŠ Pohoda, Litoměřice Cukrář 2 

VOŠ obalové techniky a SŠ, 

Kostelní 134, Štětí 

Strojní mechanik 2 

 

Nezájem o další studium 
1 

 

 

Vycházející žáci:   IX.B 

 

VOŠ obalové techniky a SŠ, 

Kostelní 134, Štětí 

Truhlář 1 

Nezájem o další studium 
2 

 

 

Vycházející žáci:  celkem      10 žáků 

 

    nemá zájem o další studium  3 žáci 

 

 

 

 



 

 - 13 - 

7.7. Přiměřenost přístupu k věkovým zvláštnostem žáků 

 

   Jelikož se jedná o výuku a vzdělání žáků mentálně postižených, kdy každé dítě má své 

individuální obtíže a každé dítě má jinou úroveň svých možností a rozvoje svých schopností, je 

nezbytně nutné přistupovat ke každému jedinci individuálně a přihlížet k jeho momentálnímu 

stavu a k jeho možnostem, které má při čerpání nových informací. 

    Pedagogové, kteří u nás vyučují, mají k dětem velice citlivý přístup, dokáží odhadnout 

jejich možnosti a schopnosti, postrčit je tam, kde si děti nedůvěřují a dostat z nich maximum, 

aniž by je přetěžovali.  

 

 

8. Zpráva o činnosti školní družiny 

 
      Práce školní družiny se řídí plánem práce školní družiny, řádem školní družiny, 

týdenním plánem školní družiny. 

      Školní družina měla ve školním roce 2015/2016 samostatnou místnost, dále využívala 

tělocvičnu, počítače v jednotlivých třídách, PC učebnu, cvičnou kuchyňku a školní hřiště. 

 

      Školní družina měla ve školním roce 2015/2016 ranní i odpolední činnost: 

 

Pondělí 6:15 – 7:40 11:30 – 16:00 

Úterý 6:15 – 7:40 11:30 – 16:00 

Středa 6:15 – 7:40 11:30 – 16:00 

Čtvrtek 6:15 – 7:40 10:30 – 16:00 

Pátek 6:15 – 7:40 11:30 – 16:00 

 

      Ve školním roce 2015/2016 bylo ve školní družině zapsáno 13 žáků, z toho 1 dívka. 

Ve své činnosti má školní družina obsaženu přípravu na vyučování, výtvarnou, hudební, 

tělesnou a pracovní činnost, činnost pro rozvíjení rozumových činností. 

 

      Stravování žáků je umožněno v Centrální školní jídelně, Ostrovní 300, Štětí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 14 - 

9. Hodnocení Minimálního preventivního programu: 

 
      Činnost vycházela z Minimálního preventivního programu pro školní rok 2015/2016    

a z pokynů MŠMT. 

 

Činnost Školního metodika prevence (dále ŠMP) byla zaměřena na prevenci rizikového 

chování žáků a adekvátní řešení již vzniklého problémového chování, na spolupráci 

s pedagogickým sborem a vedením školy. 

 

Hlavním cílem bylo dodržování pravidel Školního řádu, a tím snižování pohovorů se žáky při 

jeho porušování. 

 

Specifickými cíli byla opět důslednost v zamezování zneužívání návykových látek (nikotin, 

alkohol, …) v prostorách školy a v jejím blízkém okolí a při akcích pořádaných školou  

(„Den ve škole“, projektové dny v přírodě, školní výlety, exkurse apod.)  

– prevence a adekvátní reagování na situace. Zamezit poškozování školního majetku a budovy 

školy.  

      

V oblasti primární prevence škola spolupracovala s kurátorkou OSPOD, která pravidelně školu 

navštěvuje - jednání s problémovými žáky. Škola pravidelně zasílá měsíční hodnocení na žáky 

v evidenci kurátorky. Dle potřeby dochází ke spolupráci s MěÚ Štětí (Odbor sociálních věcí)  

– prověřování absence u problémových žáků jako prevence či odhalení záškoláctví či skrytého 

záškoláctví, s Městskou policií Štětí a s Obvodním oddělením Štětí Policie ČR. 

I nadále pokračuje oboustranná spolupráce s MěÚ ve Štětí – společné akce pro všechny 

základní školy ve městě. 

 

Pedagogický sbor postupuje, při prevenci rizikového chování u žáků a při řešení porušování 

Školního řádu, většinou jednotně a včas. 

 

Vzdělávání pedagogického sboru: neproběhlo.  

 

Vzdělávání ŠMP: Jiné dítě – problémový žák (lektor: Mgr. Michaela Veselá)      28.8.2015 

 

ŠMP se pravidelně účastní: 

-   Komise prevence kriminality při MěÚ Štětí. 

-  Pracovní porady školních metodiků prevence, pořádaných metodikem prevence   

            PPP Litoměřice, Mgr. Kateřinou Davídkovou.  

-  Jednání na půdě školy: kurátorka, MěP Štětí, Policie ČR, zákonní zástupci žáků,  

   široká veřejnost.  

-   Lokálního partnerství ve Štětí v těchto tematických skupinách: 
Vzdělávání, volný čas a rodina:    Mgr. Simona Schmidtová, ŠMP 

      Mgr. Eva Pěkná, učitelka 2.stupně ZŠ praktické                                                        

 

Sociálně patologické jevy:      Mgr. Hana Moravcová, ředitelka školy 

           Mgr. Simona Schmidtová, ŠMP 

 

Spolupráce s dalšími organizacemi: 

- viz Hodnocení práce výchovného poradce za školní rok 2015/2016 (ŠMP vykonává zároveň 

funkci výchovné poradkyně). 

       

    



 

 - 15 - 

Akce pro žáky: 

 

5.5.2016 – projekce preventivního filmu Jakub + následná diskuze. 

Diskuze probíhala za účasti režiséra filmu Davida Vígnera a představitele hlavní role 

Šimona Fridricha. K problematice domácího násilí se v diskuzi vyjádřila také školní 

psycholožka a speciální pedagožka PhDr. Ľubica Kurucová a za Obvodní odd. Policie ČR 

Štětí npor. Bc. Jiří Hrach.  

Akce se zúčastnili žáci 8. a 9. ročníků základních škol ze Štětí a Roudnice nad Labem. Opět se 

potvrdilo, že tento druh akce není pro naše žáky, vzhledem k jejich specifickým potřebám, 

vhodný. I když byli předem na téma filmu připraveni, nedokáží děj filmu adekvátně pochopit  

a vyhodnotit. Proto je lepší takovou projekci shlédnout ve škole a během promítání děj filmu 

zastavovat a vysvětlovat, co je dějem myšleno. Někteří žáci nebyli ani schopni pochopit, že je 

to vše hrané. Že to Ti herci jen předvádějí, že ve skutečnosti se tak nechovají.    

 

Pro efektivní využití volného času navštěvovali žáci ve školním roce 2015/2016 počítačový 

kroužek a tvořivou dílnu (smaltování, drátkování, výrobky z korálků apod.). 

 

Dále se žáci zúčastnili rozličných akcí školy (viz. Výroční zpráva) při kterých byla prováděna 

prevence rizikového chování žáků - zásady slušného chování, orientace v neznámém prostředí, 

zvládání nečekaných situací, spolupráce s vrstevníky i s různými věkovými kategoriemi, včetně 

dospělých. Nabídka využití volného času i vhodných aktivit ve školním prostředí, dodržování 

Školního řádu, řádu odborných učeben i dalších zásad slušného jednání (přeprava MHD, 

divadelní představení, výstavy apod.), prevence úrazů, podpora sportovních, kulturních  

a zájmových aktivit žáků. Vhodná prezentace a reprezentace školy na veřejnosti (výstava 

žákovských prací, sportovní a kulturní akce). 

 

Plnění hlavního cíle MPP 

Dodržování pravidel ve Školním řádu, snižování pohovorů se žáky při jeho porušování 

V tomto školním roce jsme zaznamenali snížení počtu jednání v ředitelně školy.  

 

       

školní rok počet jednání 

2011/2012 150 

2012/2013 54 

2013/2014 57 

2014/2015 81 

2015/2016 55 

Z celkového počtu jednání se pouze ve dvou případech jednalo se žáky Základní školy 

speciální. Ostatní jednání se týkalo žáků Základní školy praktické, především žáků 2. stupně. 

 

 

                  řešená situace                            počet 

jednání    

počet řešených 

žáků     

z toho 

opakovaně 

řešených žáků 

Nevhodné chování 26 17 4 

Nevhodná komunikace 7 5 1 

Agresivní chování 6 8 0 

Častá absence 4 3 1 

Neomluvená absence 4 4 0 

Nedodržování léčebného režimu 1 1 0 

Pokus o krádež 1 3 0 

Nevhodná komunikace na sociální síti 2 1 1 



 

 - 16 - 

Zacházení s mobilním telefonem 2 2 0 

Poničení majetku spolužáka 1 1 0 

Nevhodný předmět - zapalovač 1 1 0 

 

Jednání s třídním kolektivem: 

- 1x 8.A – nevhodné chování třídy jako celku, nevhodná komunikace mezi chlapci  

a dívkami, 11/2015. 

- 1x 4.A – nevhodné chování dívek k sobě navzájem (navádění, naschvály), 3/2016. 

 

Jednání se školní psycholožkou: 

- služba školní psycholožky doporučena zákonným zástupcům 6 žáků, využito  

v 5 případech.  

- poskytnutí informací o prospěchu a chování řešených žáků. 

 

Plnění specifických cílů MPP 

 

Preventivně bylo postupováno ve zneužívání návykových látek. Během školního roku nebylo 

zaznamenáno, že by žáci v budově školy kouřili či popíjeli alkohol. V jednom případě, byl 

žákyni 6. A, odebrán zapalovač. 

Nevhodné chování a jednání žáků k sobě navzájem, k žákům ostatních škol i široké veřejnosti 

bylo řešeno ihned.  

Během školního roku se neřešil žádný případ poškozování školního majetku ani budovy školy. 

Byl řešen 1 případ poničených brýlí spolužákem.  

 

MPP za školní rok 2015/2016 lze považovat za úspěšný. 

 

 

10. Hodnocení práce výchovného poradce: 
     

Náplň práce vycházela z Plánu činnosti výchovného poradce (VP) pro školní rok 2015/2016, 

který byl předložen a schválen ředitelkou školy dne 1.10.2015. 

Výchovná poradkyně na škole velmi těsně spolupracovala s vedením školy při řešení studijních 

i osobních záležitostech žáků. Spolupracovala s třídními učiteli při tvorbě IVP, při studijním 

selhávání žáků a při péči o žáky nadané, při výchovných problémech žáků  

i při řešení nevhodného třídního klima.  

Od 7. ročníku (Základní škola praktická) a od 8. ročníku (Základní škola speciální) jednala se 

žáky ohledně jejich budoucího výběru vzdělávacího oboru na střední škole - byly postupně 

předávány informace potřebné k výběru budoucího povolání a uplatnění na trhu práce v ČR, 

ale i EU. V 1. pololetí školního roku 2015/2016 výchovná poradkyně v 9. ročníku (Základní 

škola praktická) a v 10. ročníku (Základní škola speciální) předávala žákům a zákonným 

zástupcům informace o učebních oborech - předání brožury Atlas školství - Ústecký kraj (Úřad 

práce ČR) a informačních letáků středních škol. Další informace byly předány ústně, při 

třídních schůzkách či individuálních konzultacích. Předala informace o Dnech otevřených dveří 

na jednotlivých středních školách a nezbytné informace k podání přihlášek ke studiu,  

o přijímacím řízení a odevzdání Zápisového lístku, včetně informace k jeho možné ztrátě (další 

vydá KÚ v Ústí nad Labem). Se žáky byla procvičována orientace v Atlasu školství a na 

webových stránkách středních škol. Ze systému Bakaláři jednotlivým žákům byla vytištěna 

přihláška ke studiu a základní údaje na Zápisový lístek, jehož evidenční číslo VP zaznamenala 

do přehledu vycházejících žáků a do systému Bakaláři. Dále VP vyplnila  

a zákonným zástupcům předala vyplněný Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke 

vzdělávání nebo v průběhu vzdělávání (dle vyhl. MZ č. 98/2012 Sb. a vyhl. MZ č. 79/2013 

Sb.), pro předložení ošetřujícímu lékaři žáka a jeho následné potvrzení, včetně potvrzení na 

přihlášce ke studiu. Zkontrolovala, zda jsou přihlášky doplněné (podpisy, lékařské potvrzení), 



 

 - 17 - 

dala k podpisu pí. ředitelce a odeslala na příslušné střední školy. Ve spolupráci se zákonnými 

zástupci evidovala komunikaci mezi nimi a střední školou, pomáhala při zjišťování výsledků 

přijímacího řízení na webových stránkách škol, pomáhala při vyplnění vybrané střední školy 

do Zápisového lístku a při dotazech na obsah informací od střední školy.   

Dále spolupracovala se zákonnými zástupci při jednáních s vedením školy na základě žádosti 

školy o jejich návštěvu či jejich osobních konzultacích ohledně záležitostí jejich dětí. 

Konzultační hodiny nejsou pevně stanovené, jednání probíhá na základě okamžité potřeby či 

podle dohody. 

Spolupráce s dalšími organizacemi, především s MěÚ Litoměřice - kurátorkou OSPOD, která 

školu pravidelně navštěvovala - jednání o chování, prospěchu a výběru středního vzdělávání 

žáků, kteří jsou v evidenci. Velmi dobrá spolupráce opět probíhala se Speciálním 

pedagogickým centrem Litoměřice – přešetření žáků.  

 

Spolupráce – účast VP 

 

OSPOD  

– kurátorka pí. Choutková 

(jednání se žáky v evidenci) 

 

Případová konference na půdě 

školy  

(za školu VP, ředitelka školy, 

třídní učitelky) 

 

 

9/2015, 10/2015, 1/2016, 4/2016, 5/2016 

 

 

žák 6. a 8. ročníku, žákyně 9. ročníku Základní školy praktické  

– všichni opakovaně 3/2016, 5/2016 

 

OSPOD Litoměřice 

– pí. Lepšíková a Zavázalová 

 

 

2/2016, 3/2016 

OSPOD Mělník 

Případová konference MěÚ 

Mělník  

(za školu VP, asistentka 

pedagoga) 

 

 

žák 4. ročníku Základní školy speciální, 4/2016 

 

MěÚ Štětí 

 

 

Lokální partnerství 

Agentury pro sociální 

začleňování Úřadu vlády 

ČR  

Jednání Lokálního partnerství, dle daného časového 

harmonogramu. 

 

V pracovní skupině Vzdělávání, volný čas a rodina: 

Mgr. Simona Schmidtová, Mgr. Eva Pěkná 

 

V pracovní skupině Bezpečnost a prevence 

sociopatologických jevů: 

Mgr. Simona Schmidtová, Mgr. Hana Moravcová 

 

MěÚ Štětí 

Odbor sociálních věcí 

 

 

Šetření v rodinách - 7x (skryté záškoláctví, vši, štěnice). 

MěP Štětí 

 

3/2016, 5/2016 

Žádost o okamžitou kontrolu v rodině problémového žáka 

(záškoláctví – neúčast na odpolední výuce). 

PČR Štětí 

 

2x v 5/2016 

Jednání se žáky - podání vysvětlení či informací k dané události. 

  

 



 

 - 18 - 

SPC Litoměřice 

– přešetření žáků dle platnosti 

zpráv 

 

 

2x 11/2015, 5/2016, 2x v 6/2016 

PhDr. Ľubica Kurucová 

– školní psycholog, speciální 

pedagog 

 

Zprostředkování kontaktu s rodiči problémových žáků, 

spolupráce s třídními učitelkami jednotlivých žáků (posudky o 

chování a prospěchu, konzultace), konzultace s vedením školy. 

 

 

 

Vycházející žáci 

 

Podané přihlášky ke střednímu vzdělávání – 7 žáků 

 

Speciální základní škola, Štětí Počet žáků Přijato Nepřijato Zápisový lístek  

– předání na SŠ 

Základní škola praktická 

9. ročník 

 

6 

 

6 

 

0 

 

6 

     

Základní škola speciální 

10. ročník 

 

1 

 

1 

 

0 

 

1 

 

Žák Základní školy speciální využil možnosti podat dvě přihlášky ke studiu. 

Všichni žáci byli přijati na studijní obory H. 

 

Nepodání přihlášky ke střednímu vzdělávání – 7 žáků  

 

Speciální základní škola, Štětí Počet 

žáků 

Důvod 

Základní škola praktická 

8. ročník / splněna povinná školní docházka 

 

1 žák 

Prodloužení školní docházky  

– dokončení základního vzdělání. 

Základní škola praktická 

9. ročník / splněna povinná školní docházka 

 

1 žákyně 

Těhotenství. 

Nedokončeno základní vzdělání  

– neprospěla. 

   

Základní škola speciální 

10. ročník / splněna povinná školní docházka 

2 žáci 

1 žákyně 

Prodloužení školní docházky  

– dokončení základního vzdělání. 

Základní škola speciální 

10. ročník / splněna povinná školní docházka 

 

2 žákyně 

 

Zdravotní důvody. 

 

Prodloužení školní docházky – 4 žáci  

 

Speciální základní škola, Štětí Počet 

žáků 

Důvod 

Základní škola praktická 

8. ročník / splněna povinná školní docházka 

 

1 žák 

 

Dokončení základního vzdělání. 

   

Základní škola speciální 

10. ročník / splněna povinná školní docházka 

2 žáci 

1 žákyně 

 

Dokončení základního vzdělání. 

 

 

 

 



 

 - 19 - 

11. Kontroly a inspekce 

 
14.10.2015 – Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje – kontrola podle zákona  

č. 255/2012 Sb. a podle § 88 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví – bez závad. 

 

 

12. Spolupráce s jinými organizacemi 
 

12.1. Zapojení do rozvojových a mezinárodních programů 

 
 Ve školním roce 2015/2016 nebyla škola zapojena do žádného rozvojového ani 

mezinárodního programu. 

 

12.2. Projekty financované z cizích zdrojů 

 
Ve školním roce 2015/2016 byla škola zapojena do projektu: výzva č. 57 reg. číslo 

CZ.1.07/1.1.00/57.0394 

 

12.3. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 

         a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělání 

 
 Spolupráce s odborovými organizacemi není – na škole není odborová organizace 

zřízena. 

Ve školním roce 2015/2016 byla vynikající spolupráce s  SPC v Litoměřicích. 

Pracovníci několikrát provedli kontrolní vyšetření přímo ve Speciální základní škole, dále naši 

vyučující mají možnost konzultací s pracovníky SPC.  

Velice dobrá spolupráce je s MěÚ Litoměřice, odbor sociálních věcí a zdravotnictví -

oddělení sociálně - právní ochrana dětí, kurátoři. Pracovnice se pravidelně jezdí informovat na 

děti s problémovým chováním.  

Navázali jsme velmi dobrou spolupráci s kurátory MěÚ Roudnice n. L. a Litoměřice – 

s jejich pomocí se daří snižovat počty neomluvených hodin. 

 Pokračuje velice dobrá spolupráce s MěÚ Štětí – pořádání velmi zajímavých akcí pro 

žáky škol. Máme zástupkyni ve školské radě MěÚ. Komise prevence kriminality při MěÚ – 

školní metodik prevence je jejím členem – pokračuje i nadále v pravidelné činnosti. 

 Dobrá spolupráce je i s Policií ČR a MěP při řešení trestné činnosti žáků – zejména 

v oblasti drogové prevence a bezpečnosti silničního provozu - AJAX. 

 Výborná spolupráce trvá s MěK Štětí – knihovna velmi nenásilně zapojuje do činnosti  

i naše žáky a naopak, naši žáci se aktivně zapojují do akce Celé Česko čte dětem a svými 

výrobky se podílí na výzdobě prostor knihovny. 

 

 

13. Aktivity, nabídka 
 

 V rámci rozšíření znalostí a dovedností žáků, organizují vyučující mimoškolní 

zájmovou činnost - v letošním školním roce měli žáci možnost si vybrat z následující nabídky  

kroužků  - počítačový, výtvarný a dramatický. 

 Činnost dramatického kroužku nebyla zahájena – nezájem žáků. 

 

Štětská veřejnost měla možnost se seznámit s činností žáků školy na Jarní výstavě, která 

probíhala od 1. do 5.6.2015 v prostorách Kina. 



 

 - 20 - 

14. Zpráva o činnosti za školní rok 2015/2016 
 

Čerpání ředitelského volna:  3 dny 

 

V průběhu školního roku 2015/2016 bylo čerpáno ředitelské volno dne 16.11.2015, 15.1. 2016 

z technických důvodů. Z organizačních důvodů bylo ředitelské volno čerpáno 30.6.2016. 

 

 

 

 Přehled akcí a činností za školní rok 2015/2016 
 

 

Září 2015 

 
1.9.2015 Vítání prvňáčků I.B 

Naše škola přivítala čtyři nové prvňáčky, kteří v doprovodu svých rodičů zasedli poprvé do 

školních lavic. Děti se pomocí her, drobných úkolů a povídání seznámily s prostředím třídy, 

novou paní učitelkou a paní asistentkou. Domů si odnesly jako dárek balíček s prvními 

školními potřebami a nechybělo ani sluníčkové lízátko na cestu. 

 

     
 

     
 

 
 

 

 

 

 



 

 - 21 - 

18.9.2015 Běh po úštěckých schodech 12 žáků 

Zúčastnili jsme se již 5. ročníku Běhu po úštěckých schodech. Počasí bylo velmi proměnlivé, 

chvíli svítilo sluníčko a za chvíli tu byla menší dešťová přeháňka. Naše výprava byla poměrně 

početná, ale bohužel letos bez většího úspěchu. Všichni žáci se velmi snažili a podali 

maximální výkon.   

 

     
 

     
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 22 - 

22.9.2015 Den bez aut Celá škola 

Letos se opět konal v rámci akce ,,Týden mobility“ Den bez aut. Pro žáky byly připraveny 

projekty, které se vztahovaly k dopravní bezpečnosti a ochraně životního prostředí. Žáci měli 

možnost si zasoutěžit a uplatnit i své vědomosti. Za své snažení si odnesli odměny. 

 

     
 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 23 - 

25.9.2015 Orienťák Stračí Celá škola 

Letošní podzim jsme využili překrásné počasí a opět se všichni žáci zúčastnili orientačního 

závodu ve Stračí. Cestou do lesa si žáci zopakovali znalosti z přírodovědy a také překonávali 

překážky v terénu. Po úspěšném zdolání závodu jsme si za odměnu opekli vuřty a posilnili 

se na cestu do školy. Den se velice vydařil  těšíme se již na další. 

 

     
 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 24 - 

30.9.2015 Keramická dílna VIII.B, IX.B 

9  žáků 

Žáci navštívili keramickou dílnu v Domě dětí a mládeže ve Štětí. Za pomoci instruktorek 

z domu dětí si žáci vytvořili keramické závěsné sovičky. Dětem se práce velmi líbila a brzy 

si podobnou akci zopakujeme. 

 

     
 

     
 

 

Říjen 2015 

 
14.10.2015 Mostná hora 10 žáků 

Jako každý rok se i naše škola zúčastnila orientačního běhu na Mostné hoře v Litoměřicích. 

I přes nepřízeň počasí, byla naše výprava úspěšná. Dvě naše žákyně stály na stupních vítězů. 

Už se všichni těší na další ročník. 

 

     



 

 - 25 - 

 

     
 

 

21.10.2015 Turnaj ve vybíjené 14 žáků 

Opět se uskutečnil turnaj ve vybíjené pro Základní školy praktické a Základní školy speciální. 

Tradičního podzimního turnaje se zúčastnila družstva: Štětí A, Štětí B,  

Roudnice nad Labem, Litoměřice a Dlažkovice. Letos došlo ke změně herních pravidel 

v oblasti počtu hráčů v družstvu, a to z 10 hráčů na 6 hráčů (z toho vždy 2 dívky). Tato změna 

se během turnaje projevila velmi kladně - hráči, trenéři i rozhodčí si změnu pochvalovali. 

Průběh turnaje byl bezproblémový, hráči předvedli pěkné herní dovednosti a soutěžili  

v duchu FAIR PLAY. Za svá umístění byla družstva odměněna diplomy a drobnými 

sladkostmi. Z herního systému „každý s každým“ vzešly tyto výsledky:  

 

1. místo - Štětí A (oranžové družstvo) 

2. místo - Dlažkovice 

3. místo - Roudnice nad Labem 

4. místo - Litoměřice 

      Štětí B (žluté družstvo) 

6. místo - Úštěk 

 

Akce opět potvrdila, že žáci mají sportovní akce rádi, a to nejen kvůli možnosti soupeření, 

ale i pro možnost setkání se s žáky z jiných škol.  

 

 

     



 

 - 26 - 

 

     
 

 

26.10.2015 Den ve škole – projektový den Celá škola 

Škola opět žila projektovým dnem. Tentokrát jsme se zaměřili na pečení. Žáci tvořili pizzy 

různých chutí i velikostí. Byla to téměř umělecká díla. Samozřejmě, že jsme si na všech 

dobrotách pochutnali. Během dne žáci měli možnost využít počítačovou učebnu, podívat se 

na promítaný film, zacvičit si a protáhnout tělo. Den ve škole se zdařil. 

 

     
 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 27 - 

Listopad 2015 

 
3.11.2015 Keramická dílna VIII.B, IX.B 

10 žáků 

Žáci opět navštívili keramickou dílnu v Domě dětí a mládeže ve Štětí. Za pomoci instruktorek 

z domu dětí si žáci vytvořili keramické závěsné anděly a stojánek na ubrousky. 

O týden později žáci již vypálené výrobky ozdobili glazurou.  

 

 

     
 

     
 

 

 

 

  



 

 - 28 - 

26.11.2015 Exkurze na SOŠ a SOU Neklanova,  

Roudnice nad Labem 

IX.A 

 

Žáci 9. ročníku navštívili SOŠ a SOU v Roudnici nad Labem, kde probíhaly dny otevřených 

dveří. Žáci měli možnost seznámit se s jednotlivými učebními obory, s prostory a vybavením 

školy (učebny, dílny). 

 

     
 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 - 29 - 

Prosinec 2015 

 
4.12.2015 U nás chodí Mikuláš Celá škola 

Jako každý rok i letos nás navštívil Mikuláš, anděl a čert. Žáci zarecitovali a zazpívali známé 

koledy a písničky. Po zásluze byli odměněni nejen sladkostmi. Letos byl Mikuláš obzvláště 

zdařilý a těšíme se na další návštěvu. 

 

     
 

     
 

 

7.12.2015 Vánoční výstava – Roudnice n. L. I.A, II.A, III.A 

13 žáků 

Žáci navštívili Vánoční výstavu v Roudnici n. L. Seznámili se s výrobou vánočních ozdob 

z různých materiálů – korálky, papír, vizovické těsto. Viděli i krásně nazdobené perníčky, 

vyrobená ruční mýdla, ozdoby z textilu i svícny z přírodního materiálu. 

Žáci si užili i jízdu vlakem a cestou pozorovali okolí. Výstava se všem líbila. 

 

     



 

 - 30 - 

 

     
 

 

2.12. - 22.12. 

      2015 

Zpívání na schodech zájemci 

V těchto prosincových dnech si děti i učitelé zkrátili čekání na Vánoce společným zpíváním 

vánočních písní a koled, které probíhalo každou středu a pátek, vždy v době velké přestávky.  

 

     
 

     
 

 

  



 

 - 31 - 

18.12.2015 Vánoční tvoření - projekt Celá škola 

Krátce před vánočními svátky jsme se opět zapojili do pracovních činností. Tvořili jsme 

různé ozdoby a výrobky z tradičních materiálů. Žáci se seznámili s českými tradicemi Vánoc 

a zároveň si vyzkoušeli, jak slavili Vánoce naši předkové. Programem nás provázely vánoční 

koledy. 

 

     
 

     
 

 

22.12.2015 Vánoční raut Celá škola 

Letos na naší škole opět proběhl vánoční raut. Všichni žáci se společně s pedagogy  podíleli 

na přípravě celé akce. Pochutnali jsme si na chlebíčkách, jednohubkách, pečeném cukroví. 

Nechyběl ani bramborový salát a řízky. Samozřejmě se na slavnostním stole objevila  

i zelenina a ovoce. Celé hodování bylo ukončeno společně zazpívanými koledami s přáním 

hezkých Vánoc. 

 

     
 



 

 - 32 - 

     
 

 

Březen 2016 
 

17.3.2016 Plavecké závody v Litoměřicích                                                 8 žáků 

Naší školu reprezentovala, letos velmi úspěšná, výprava žáků - 4 sportovci se umístili na 

stupních vítězů a nominovali se na mistrovství České republiky v plavání mentálně 

postižených sportovců v Liberci.  

 

 

     
 

     
 

 

  



 

 - 33 - 

21.3.2016 Velikonoční výstava – Roudnice n. L. 1.,2.,3.,4.,5. 

ročník  

Žáci nižších ročníků vyjeli na velikonoční výstavu do Roudnice n. L. Cesta vlakem nám 

pěkně utíkala a my jsme měli možnost si prohlédnout krajinu v okolí. Na výstavě jsme se 

seznámili s tradičními výrobky – kraslice, různé dekorační předměty z papíru, textilu, ze 

dřeva a výrobky z korálků. Ochutnali jsme velikonoční nádivku, mazanec, perníčky a pečivo 

s jarními motivy. Žáci si zakoupili dárečky pro maminky. Těšíme se na další rok a pěknou 

výstavu. 

 

     
 

     
 

 

23.3.2016 Velikonoční tvořivé dílny - projekt Celá škola  

Při projektu na téma Velikonoce byli žáci rozděleni do skupin věkově namíchaných skupin. 

Na stanovištích vyráběli z různého materiálu velikonoční dekorační předměty – perníčky, 

vajíčka, různé zápichy. Práce se zdařily a všichni si užili pěkné dopoledne. 

 

     
 



 

 - 34 - 

     
 

 

 

Duben 2016 

 
4.4. - 8.4. 

2016 

Celé Česko čte dětem II.A, VIII.B 

Stalo se již tradicí, že se žáci naší školy ve spolupráci s Městskou knihovnou ve Štětí 

pravidelně zapojují do celostátní akce Celé Česko čte dětem. Letos jsme dětem z mateřských 

škol opět předvedli 3 pohádky – O Popelce, O rybáři a Jak včelička zachránila králíčka. 

Vystoupení mělo úspěch a těšíme se na další ročník. 

 

     
 

     
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 35 - 

13.4. - 22.6. 

2016 

Plavecký výcvik 18 žáků  

Jako každý rok i letos, jsme s žáky naší školy, absolvovali výuku plavání v Plavecké škole 

v Roudnici nad Labem. Pod vedením zkušených učitelek plavání se žáci učili novým 

plaveckým dovednostem. Všem se plavecký výcvik velmi líbil. 

 

     
 

     
 

 

 

 

 

4.4. – 27.4. 

2016 

Výstava v Městské knihovně Štětí Celá škola  

Výkresy a výrobky žáků byly vystaveny v prostorách knihovny, některé výrobky si MěK 

vyžádala pro trvalou výzdobu svých prostor.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 36 - 

22.4.2016 Den Země Celá škola 

Letos se celá škola opět zapojila do projektu Den Země. Žáci vyráběli z recyklovatelného 

materiálu různé výrobky, které byly poté vystaveny v prostorách školy. Při práci si žáci 

vzájemně pomáhali a práce je zaujala. 

 

     
 

     
 

 

22.-23.4.2016 MČR v plavání 3 žáci 

Mistrovství ČR v plavání se konalo v Liberci. Naší školu reprezentovali 3 žáci a účast 

můžeme považovat za úspěšnou. Ve štafetě 4 x 50m jsme se umístili na 2. místě a Vojtěch 

Honka obsadil v disciplíně 100m VZ krásné 4. místo. Blahopřejeme a přejeme mnoho dalších 

sportovních úspěchů. 

 

     
 



 

 - 37 - 

     
 

 

 

 

 

29.4.2016 Čarodějnice Celá škola 

Žáci a učitelé školy si letos opět připomněli svátek všech čarodějnic. V parku u Labe žáci 

soutěžili v různých disciplínách. Plnili úkoly sportovní i vědomostní. Na závěr soutěží řešili 

rébus. Celé dopoledne se vydařilo, včetně počasí. 

 

     
 

     
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 38 - 

Květen 2016 

 
5.5.2016 Projekce preventivního filmu Jakub VIII.A, IX.A 

Akce se zúčastnili žáci 8. a 9. ročníků základních škol ze Štětí a Roudnice nad Labem. Po 

shlédnutí filmu následovala diskuze, která probíhala za účasti režiséra filmu Davida Vígnera 

a představitele hlavní role Šimona Fridricha. K problematice domácího násilí se v diskuzi 

vyjádřila také školní psycholožka a speciální pedagožka PhDr. Ľubica Kurucová a za 

Obvodní odd. Policie ČR Štětí npor. Bc. Jiří Hrach. Na závěr pak proběhla autogramiáda 

představitele hlavního hrdiny Jakuba, Šimona Fridricha.  

 

     
 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 39 - 

25.5.2016 Sokolníci Celá škola 

Zayferus – společnost na ochranu dravých ptáků nám opět přijela, do Štětí na fotbalový 

stadion, předvést svůj program. Žáci byli seznámeni s prací sokolníků a s výcvikem dravých 

ptáků. Dozvěděli jsme se zajímavosti ze života dravců, jejich velikostí a způsobem lovu. 

Viděli jsme i přelety nad stadionem a lov kořisti. Celá akce se zdařila a žáci si odnášeli nové 

informace a zážitky. 

 

     
 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 40 - 

27.5.2016 AJAX – dopravně-bezpečnostní akce 2.,3.,5. ročník 

14 žáků  

Tato akce je zaměřená na ukázky práce Policie, záchranářů, hasičů, práce s policejním psem. 

Měli jsme možnost se seznámit s různou bezpečnostní technikou. Viděli jsme i práci 

záchranářů při otevírání auta hydraulickými nůžkami. Žáci si mohli prohlédnout a osahat 

policejní motorku, auto, vodní člun. S pomocí pedagogů pak plnili připravené úkoly 

zaměřené na bezpečnost. Den se vydařil a žáci si odnesli různé dárky. 

     
 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 41 - 

31.5.2016                         Školní akademie 2016 47 žáků 

Téma letošní Školní akademie neslo název Dny otevřených dveří na Speciální základní škole, 

Štětí. Návštěvníci shlédli čtenou pohádku O Popelce, pásmo zdramatizovaných písní 

z českých pohádek, pěveckou scénku Elvis, ukázku z hodiny tělesné výchovy dívek 

(rozcvička) a chlapců (přeskoky – trampolína) a především několik tanečních vystoupení. 

Tančily dvojice (Brick Lace, Tango, Hříšný tanec), čtveřice (Bailando, Honey) a byly 

předvedeny i hromadné tance (Boky, Pomáda, Silentó). Opět jsme se slavnostně rozloučili 

se žáky 9. A, kteří nás v červnu nadobro opustí. Závěrečný aerobic ukončil podařenou akci  

a už se všichni těšíme na zasloužený letní odpočinek. 

     
 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 42 - 

Červen 2016 
 

3.6.2016 Dětský den ve škole Celá škola 

K Mezinárodnímu dni dětí proběhl na naší škole Dětský den. Vzhledem k počasí se 

uskutečnil v tělocvičnách a přízemí školní budovy. Paní učitelky připravily pro žáky různé 

atrakce a hry. Žáci měli možnost si vyzkoušet různé sportovní činnosti. Pro děti byl připraven 

i skákací nafukovací hrad, který byl hojně navštěvován. Žáci si za obdržené body nakupovali 

v obchůdku – cukroví, šperky, plyšáky a mnoho dalších předmětů. Dětský den se vydařil. 

 

     
 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 43 - 

06.06.2016 Výlet - Doksy VI.B – 6 dětí 

Byli jsme se podívat v přístavišti Máchova jezera a v Zooparku Berousek. I když, nám zrána, 

počasí moc nepřálo, přesto se nám výlet moc líbil. Děti měly možnost pozorovat zvířata  

z bezprostřední blízkosti a pro většinu z nich to byla první návštěva Zoo. 

 

     
 

 

9.6.2016 Výlet na Říp  8 žáků  

Na konci školního roku jsme se s žáky našich „Béček“ vypravili na památnou horu Říp. Cesta 

autobusem do obce Krabčice nám rychle uběhla a následný pochod a výstup žáci zvládli 

s úsměvem na rtech. Odměnou nám byla sladká zmrzlinka v restauraci na vrcholu Řípu. 

Všem se výlet velmi líbil. 

 

     
 

     



 

 - 44 - 

 

16.6.2016 Zámek Ploskovice – divadelní představení – 

- Jak se peče písnička.  

37 žáků 

Po roce jsme se opět vydali na divadelní představení na zámek v Ploskovicích. Nejen, že 

jsme měli možnost vidět krásnou pohádku, ale prohlédli jsme si i některé prostory zámku. 

Také se žáci dozvěděli něco málo z historie a současnosti tohoto překrásného zámku. Měli 

jsme možnost posvačit v zámecké zahradě a využít v pěkném prostředí i volný čas.  

A společné foto nás všechny pobavilo. 

 

     
 

     
 

 

20.6.2016 Koupaliště Štětí 36 žáků  

Za horkých dnů, na závěr školního roku, jsme se se žáky naší školy vypravili na městské 

koupaliště. Všichni si koupání i místní atrakce pěkně užili. 

 

     



 

 - 45 - 

 

     
 

 

22.6 – 26.6.2016 Výstava v kině Celá škola 

K ukázce prací žáků školy jsme opět využili vstupní prostory Kina. Výstavu navštěvovaly 

třídy základních škol ve Štětí i široká veřejnost. Ohlasy na vystavované kresby, malby, koláže 

a rukodělné výrobky byly velmi kladné.  

 

     
 

     
 

 

 

 

 

 



 

 - 46 - 

 Filmová představení ve školním roce Celá škola 

21.12.2015               Hotel Transylvánie 2  
Žákům se dle jejich slov film líbil a zároveň si zkrátili čas čekání na Vánoce. 

 

28.6.2016                 Zootropolis     
Žáci i učitelé završili školní rok filmovým představením, které se jim líbilo a pobavilo je. 

 

 

 

 Divadelní představení ve školní roce  

13.10.2015            Sůl nad zlato                                                                       1.A, 3.A, 6.B     

Pohádka žáky zaujala, jak dějstvím, tak i hudebním doprovodem a zpěvem. 

 

8.12.2015              Pohádky na Vánoce                                                           1.A, 2.A, 3.A 

Žáci shlédli pohádku O čertech a Půjdem spolu do Betléma. V rámci představení si společně 

zazpívali vánoční koledy. 

 

9.2.2016                Jak Anička o Masopustu ke štěstí přišla                                 1.A, 2.A 

Příběh, který se odehrával v období Masopustu se dětem velmi líbil. 

 

19.4.2016              O Budulínkovi                                                                           1.A, 2.A 

Během vystoupení nás zaujaly nejen barevné kulisy a pestrobarevné oblečení, ale i známé 

písničky, které jsme si mohli s herci zazpívat.  

 

1.6.2016.               O chytré princezně.                                                1.A, 2.A a třídy „B“ 

Během představení si děti poslechly písničky a společně si zatleskaly. Jako vždy dobro 

vyhrálo nad zlem.  

 

29.6.2016 Konec školního roku Celá škola 

V letošním školním roce bylo ukončení již 29.6. Žáci i učitelé školy se dostavili slavnostně 

oblečeni a byli plni očekávání. Každý dostal vysvědčení dle svých zásluh a již spěchal na 

vytoužené prázdniny. 

 

     
 



 

 - 47 - 

     
 

 
 

 

 

  



 

 - 48 - 

14. Materiálové podmínky 
 

 Ve školním roce 2015/2016 jsme zakoupili nové regály do kabinetů, dávkovače na WC. 

Průběžně je vybavována knihovna školy o literaturu pro žáky i vyučující, byly zakoupeny 

pomůcky na pracovní a výtvarnou výchovu – zažehlovací korálky, pomůcky na tělesnou 

výchovu a didaktické hry - Logico. Z projektu byla dovybavena školní dílna  Průběžně je též 

obměňováno a doplňováno PC vybavení – notebook, interaktivní tabule a výukové programy. 

Dále byly doplněny mapy a obrazy k výuce zeměpisu, přírodopisu a fyziky. 

  

 

15. Plnění plánu práce 
 

 Plán práce je plněn. Náplň je rozpracována do měsíčních plánů. Ve školním roce 

2014/2015 se daří i nadále udržovat dobré kontakty s rodiči, nejen při třídních schůzkách, ale 

hlavně díky pořádaným výstavám a akademiím. Rodiče využívají možnosti kdykoli navštívit 

naši školu. Školní akademie se v letošním roce konala 31.5.2016. 

 Všichni vyučující se podíleli na tvorbě ŠVP „Školou do života“. 

 

 

16. Stav ve školním roce 2016/2017 
 

16.1.  Počet zaměstnanců:   20 

           

          učitelé:                12 

          vychovatelka:         1 

          asistentka pedagoga:    5 

          školnice:                 1 

          uklízečka:     1 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 49 - 

16.2. Třídy a počet žáků ve školním roce 2016/2017 

 

Třídy 2016/2017 stávající třídy 

tř.       počet žáků   dojíždějící       

  celkem chlapci dívky   tř. celk. ch/d 

1.A 1 1 0 0 
2.A(1., 2.) 7 5/2 

2.A 6 4 2 4 

3.A 5 5 0 4 
3.A(3.,4.) 9 8/1 

4.A 4 3 1 1 

5.A 9 4 5 4 5.A 9 4/5 

6.A 3 1 2 1       

6.B 6 6 0 3 6.B 6 6/0 

7.A 9 4 5 6 7.A 9 4/5 

8.A 6 4 2 3 8.A(6.,8.) 9 5/4 

9.A 9 5 4 2 9.A 9 5/4 

9.B 6 3 3 3 9.B 6 3/3 

9.C 7 5 2 2 9.C 7 5/2 
 71 45 26 33   71 45/26 

 

 

 

Dojde ke spojení 1. a 2. třídy, 3. a 4. třídy a 6. a 8. třídy. Počet asistentů pedagoga je 

snížen o 1 AP – celkový počet AP je 5. Počet vyučujících je dostatečný. 

 

 

16.3.  Předběžný stav na rok 2016/2017 

   

   Pro školní rok 2016/2017 máme zatím zapsáno 71 žáků, největší navýšení počtu očekáváme, 

jako každý rok, v průběhu 1. pololetí. 

 

 

 

 



 

 - 50 - 

17. Zpráva o hospodaření 

 
Finanční hospodaření školy a finanční plán na rok 2017 

 

 
 

 

 

501 - Spotřeba materiálu, z toho: 292 279 279

učebnice a učební pomůcky - HČ 60 60 60

materiál na údržbu - HČ 15 16 16

502 - Spotřeba energie, z toho: 179 184 184

elektrická energie - HČ 58 64 64

teplo - HČ 121 120 120

503 - Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 16 13 13

         vodné - HČ 16 13 13

511 - Opravy a udržování, z toho: 122 23 23

stavební - HČ 109 10 10

ostatní - HČ 13 13 13

512 - Cestovné - HČ + DČ 26 26 26

           stočné, deštné a srážková voda - HČ 36 32 32

521 - Mzdové náklady, z toho: 6 376 6 359 6 359

ZU - objem prostředků na platy v absolutní výši - HČ 6 359 6 359 6 359

         ostatní osobní náklady - HČ 0 0 0

         Náhrady mzdy za dočasnou pracovní neschopnost - HČ 17 0 0

524 - Zákonné sociální pojištění - HČ + DČ 2 162 2 162 2 162

525 - Jiné sociální pojištění - HČ + DČ 26 25 25

527 - Zákonné sociální náklady - HČ + DČ 119 129 129

549 - Ostatní náklady z činností - HČ + DČ 26 26 26

551 - Odpisy dlouhodobého majetku - HČ + DČ 15 15 15

u majetku pořízeného z transferu (účet 403) HČ + DČ 15 15 15

558 - Náklady z drobného dlouhodobého majetku - HČ + DČ 54 202 202

Náklady celkem 10 023 10 052 10 052

648 - Čerpání fondů, z toho: 2 0 0

RF - HČ 2 0 0

672 - výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 

celkem (A+B+C+D+E), z toho:
10 021 10 052 10 052

A - výnosy z nároků na prostředky z rozpočtu ÚK celkem, z 1 271 1 302 1 302

            ZU - příspěvek na provoz - HČ 1 271 1 302 1 302

                    příspěvek na provoz 1 271 1 302 1 302

B - výnosy z transferů ze SR 8 735 8 735 8 735

přijaté transfery z ústředních rozpočtů - HČ 8 735 8 735 8 735

D - časové rozlišení přijatého investičního transferu 15 15 15

zúčtování časového rozlišení transferu na pořízení dlouh. maj. v 

souvislosti s odepisováním - HČ
15 15 15

Výnosy celkem 10 023 10 052 10 052

HČ
Výnosy

Předpokládaná 

skutečnost k 31. 

12. za DČ

Finanční plán

Celkem

Náklady

Předpokládaná 

skutečnost k 31. 

12. za  DČ

Finanční plán

Celkem HČ



 

 - 51 - 

18. Úspěchy 

 
 Podařilo se nám opět seznámit štětskou veřejnost s prací našich žáků při dubnové 

výstavě v MěK Štětí a Jarní výstavě v prostorách městského Kina. 

Žáci se v rámci výletů a exkurzí podívali nejen po okolí Štětí, ale i do Prahy, Mělníka  

a Litoměřic.  

  

Úspěchy žáci slavili ve sportovních i výtvarných soutěžích. 

 

 Ve spolupráci s MěÚ Litoměřice a Štětí se nám daří i prevence záškoláctví  

a prevence rizikového chování. 

  

Také se nám podařil přestup žáků na odborná učiliště – ze 14 vycházejících žáků jich 

bylo 7 přijato na odborná učiliště, 3 žáci si přihlášku nepodali, 4 žáci požádali o prodloužení 

školní docházky. 

 

 I nadále je velký zájem žáků o práci na počítačích. Žáci aktivně navštěvují zájmový 

kroužek informatiky, počítače jsou využívány při výuce a při zpracování dokumentace školy. 

 Velký zájem je o akci Den ve škole a Školní akademii. 

  

 Školní rok 2015/2016 můžeme hodnotit jako velice úspěšný, protože se podařilo  

navázat velice dobrý vztah nejen se žáky, kteří ve škole tráví hodně času mimo výuku – účastní 

se činnosti kroužků a „Dne ve škole“, ale i s jejich rodiči. Dále se nám podařilo navázat 

výbornou spolupráci s městem Štětí a zapojovat naše žáky do akcí MěÚ. 



  

19. Tabulková část 
 

Tabulka č.  -  Výchovně vzdělávací program 

 

Výchovně vzdělávací program 

Název Č. j. a datum schválení 

MŠMT ČR 
 ročník/třída 

Školní vzdělávací program „Školou 

do života“ - LMP 

od 1.9.2007 1., 2., 3., 4., 5. 6., 7.,  

8., 9. ročník/ I., II., III., IV.,  

V., VI., VII., VIII., IX. třída 

 

Školní vzdělávací program „Školou 

do života“ - STMP 

od 1.9.2010 1., 2., 3., 4, 5.  a 7., 8., 9.,  

10. ročník 

 

 

Tabulka č. 2 – Přehled o školách a zařízeních zařazených do sítě MŠMT  

 

Počet  tříd Celkový počet  žáků Průměr.počet žáků na 

třídu 

Průměr.počet žáků na 

učitele 

Šk.rok 

14/15 

Šk.rok 

15/16 

Šk.rok 

14/15 

Šk.rok 

15/16 

Šk.rok 

14/15 

Šk.rok 

15/16 

Šk.rok 

14/15 

Šk.rok 

15/16 

10 10 84 81 8,4 8,1 6,0 5,23 

 

 

Tabulka č. 3 – Odborná a pedagogická způsobilost učitelů 

 

Celkový počet 

odborně a 

pedagog. 

způsobilých 

učitelů (fyzic.) na 

spec.školách 

Odborná a 

pedagog. 

způsobilost 

učitelů 

v % 

Celkový počet 

vyučovaných 

hodin na škole 

v týdenním 

úvazku 

Počet hodin 

odučených 

odborně 

v týdenním 

úvazku 

Počet hodin 

odučených 

odborně 

v % 

Šk.rok 

14/15 

Šk.rok 

15/16 

Šk.rok 

14/15 

Šk.rok 

15/16 

Šk.rok 

14/15 

Šk.rok 

15/16 

Šk.rok 

14/15 

Šk.rok 

15/16 

Šk.rok 

14/15 

Šk.rok 

15/16 

8 8 57/1% 57/1% 255 228 147 135 57/6% 59,2% 

 

 

Tabulka č. 4 - Věková skladba pedagogických pracovníků  

 

Věková skladba Pedagogická způsobilost 

Do 35 

let 

 36-45  46-55  Nad 

55 

Důchodový věk Úplná Nekvalifi-

kovaní 
Celkem Žen z celkového počtu 

0 7 4 1 0 8 5 13 12 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

- 53 - 

Tabulka č. 5 - Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků na základní škole 

 

Celkový počet  vzdělávacích  akcí Celkový počet účastníků 

15 21 

 
 

 

 

 

 

 

Tabulka č. 6 - Výsledky výchovy a vzdělávání ve speciálních školách 

 

 

                        

Počet žáků 

celkem 

Počet 

integrova

ných a 

zdravotně 

postiž. 

Počet ž. 

S 

vyznamen

áním  

  Prospěl 

 

Počet  

žáků 

s nedosta- 

tečnými 

Počet žáků  

opakujících 

ročník 

Počet žáků s 

opravnými 

zkouškami z 1 

předmětu 

Počet žáků 

s opravnými  

zkouškami ze 2 

předmětů 

Počet žáků se 

zkouškami v 

náhr.termínu. 

Celkem 81  15 65 1 0 0 0 1 

 

 

 

 

Tabulka č. 7 - Výsledky výchovy a vzdělávání ve speciálních  školách 
 

 

                       
Počet žáků 

celkem  

 

 

Počet žáků s 

 2 st. z chování 

   

 

Počet žáků s 

3.st. z chování 

Zameškané 

omluvené 

hodiny celkem  

za školní rok 

Neomluvené  hodiny 

celkem 

Celkem 81 7 3 16199 98 

 
 

 

 

 

 

 

Ve  Štětí dne 30.9.2016     Mgr. Hana Moravcová   

                ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


